ἡ τοῦ Σωτῆρος ὑπόσχεσις, ἔργοις τὸ πῆρας ἐλάμβανον.

2. Apostolorum ergo cœtus, promissione Domini A
 inquam ancora innixus, Spiritus adventum exspe-
 ctabat. Cum autem dierum cursus ad quinquagena-
 rium numerum devenisset, septemque hebdoma-
 darum revoluitus, ex legis præscripto, circulus inter
 utriusque festi terminos, conclusus fuisset, tunc
 scilicet Spiritus descensio contigit: qui tamen, ne-
 quaquam ut Filius carnem assumpsit, neque in hu-
 mana apparuit figura, neque ut antea in Jordanis
 fluentis columbæ species præsentiam Spiritus signifi-
 cavit: domina enim rerum natura, pro suo libito
 semet ostendit: tonitru tubæ instar cœlitus clauzit,
 omni qui auditur strepitu longe resonantius: flamma
 discurrens linguas igneas pariebat; ignis divisio,
 linguarum mater fiebat; linguæ vicissim, discipulo-
 rum verticibus insidebant. Hac igitur ratione
 Spiritus manifestatio perfecta est.

3. Porro hanc potissimum diem, cæteris omissis,
 delegit: neque enim sine causa, vel solemnitate
 celeritate prævertere noluit, vel post hanc diem
 transactam descendere. Cur? Tres hæc tantummodo
 apud Judæos publicæ solemnitates sunt; prima
 quidem, Pascha est, qua dum ovem immolarent
 verum agnum non agnoverunt; et dum typo hono-
 rem deferrent, adversus typi auctorem impii existi-
 erunt; cujus umbram venerantes, præsentiam con-
 temperunt. Altera post illam solemnitas, Pente-
 coste est, nomen a Spiritus advenientis intervallo
 sortita. Præter has, festum erat umbrosorum Ta-
 bernaculorum, quæ fuit deserti imitatio. Iste ni-
 mirum solemnitates Judæos omnes necessario ad
 unam veluti exercitationem piæve ludum congrega-
 bant. Quoniam igitur prima solemnitate crux fixa
 fuit, et patiens Christus sublatus, cui spectaculo
 universus Judæorum populus adfuit; resurrectionis
 autem miraculum sponte ignorarunt, fidem ei dero-
 garunt, celarunt, et calumniis appetiverunt; statim
 post illam primam solemnitatem, quo tempore rur-
 sus necesse erat cunctas Judæorum tribus ad eum-
 dem locum confluere, idoneo tempore arrepto Spi-
 ritus gratia in discipulos effunditur, omniumque
 oculos auditumque ad se convertit, ut Christi do-
 num in discipulos collatum, resurrectionem ejus
 testaretur. Sic enim qui surrexisse Christum non
 crediderant, eundem dona de cœlo mittentem con-
 spiciunt; qui sigillo sepulcrum muniverant, prodigiorum
 ejus cœlestium spectatores sunt. Itaque toni-
 trui sonitus, ignisque et vis quædam cœlestis adventum
 Spiritus comprobavit.

4. Sic quoque antiquitus circa Sinaiticum mon-
 tem flamma micabat, dum Moyses medio in igne
 ferendæ legis artem discebat. Nunc autem ex altiore
 loco flamma demissa in apostolicos vertices currit.
 Qui enim Moysen ad ferendam Hebræis legem ex-
 citavit, ideam nunc ad salutem gentium incumbit.
 Atque ideo, veterum memoria prodigiorum novis
 miscetur, voluitque rursus pari specie ignem inter-
 venire, ut unum eundemque Deum et nunc et olim
 operantem monstraret. Idcirco autem Spiritus in
 divisas linguas se fingit, ut receptores discipulos